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Punkt 107: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 108: Nyt fra formanden og forvaltningen

Beslutning
Formanden orienterede fra møde med FMU, herunder at der arrangeres et møde med medarbejderrepræsentanter om
overgreb.
Formanden orienterede om møde i bestyrelsen for FGU.
Formanden orienterede om formandsmøde i KKA.
Næstformanden orienterede fra SSP-styregruppemøde.
Niels Rolskov orienterede om Erhvervshus Sjælland.



Punkt 109: "Sammen om Integration" - Integrationshandleplaner 2023-
2026

2023-000682

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget:

1.  drøfter integrationshandleplan for 2024-2026 "Sammen om integration"
2.  godkender at integrationshandleplan sendes i høring hos Køge Kommunes Integrationsråd

Baggrund og vurdering
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har - i tæt dialog med Køge Kommunes Integrationsråd - i marts 2023 besluttet, at
udarbejde en integrationshandleplan for Køge Kommune.
Forvaltningen har i juni afholdt to workshops, hvor virksomheder, helhedsplan, kommune, civilsamfundsaktører har budt
ind med viden og erfaringer på integrationsområdet. 
Målet var samtidig at lægge grundstenene for et fremadrettet tæt partnerskab på tværs af kommune, erhvervsliv og
civilsamfund.
Erfaringsindsamlingen har peget på tre områder, som integrationshandleplanens indsatser og aktiviteter målrettes:
1. Beskæftigelse og uddannelse
2. Aktivt medborgerskab
3. Indsats mod negativ social kontrol
Indsatser og aktiviteter under de tre områder er beskrevet nedenfor. 

 Beskæftigelse og 
 Uddannelse

 Aktivt
medborgerskab

 Indsats mod negativ
social kontrol

 Jobplaneten  Mangfoldighedsfest  Opkvalificering af
fagpersonale

 Ungetalent-forløb  Dialogmøder  Helhedsorienteret indsats
"Én plan"

 Mindspring   

 Særlig   virksomhedsrettet 
 indsats   

 "Klar til Arbejde"   

 Mangfoldighedscharter   

 Helhedsorienteret   indsats
"Én Plan"   

Handleplanen "Sammen om Integration" har til formål at give et overblik over aktiviteter og indsatser på
Integrationsområdet, ligesom den skal være med til at sætte retning for den tværgående integrationsindsats i Køge
Kommune for perioden 2024-2026.
Indsatser og aktiviteter under integrationshandleplanen er afstemt med de relevante forvaltninger, og de ansvarlige
forvaltninger sikrer, at der arbejdes efter de fastsatte mål.
Status på integrationshandleplanen forelægges Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget én gang årligt. 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning

1. Drøftet.
2. Godkendt.



Bilag

Integrationshandleplan 2024-2026



Punkt 110: Udkast til mødekalender 2024 - Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget

2023-006447

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Børneudvalget, Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget, Klima- og Planudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget, Skoleudvalget,
Socialudvalget, Teknik- og Ejendomsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og
Byrådet, at

1. vedlagte mødekalender 2024 for eget udvalg godkendes
2. drøfter om der skal holdes temamøder/inspirationsmøder fx i de måneder, hvor der ikkeholdes udvalgsmøder
3. drøfte form for mødeafvikling.

Baggrund og vurdering
Ad 1:
På baggrund af Byrådets temamøde i juni måned samt behandling af sag i Økonomiudvalget den
14. august 2023, holdes der i 2024 fagudvalgsmøder minimum hver anden måned. Møderne
holdes i månederne:

Januar.
Marts.
Juni.
August.
September.
November.

Herudover holdes der Økonomiudvalgsmøde og byrådsmøde 1 gang om måneden.
Administrationen har af hensyn til koordinering mellem udvalgene udarbejdet udkast til mødetidspunkter. Udvalgene
anbefales at godkende mødemødetidspunkter der fremgår.
Byrådets møder foreslås afviklet den sidste tirsdag i måneden, kl. 17.00 - 20.00, dog medfølgende undtagelser:

Marts måneds byrådsmøde holdes den 2. april, pga. påsken.
Juli måned holdes mødefri.
December måneds byrådsmøde holdes 17. december, pga. julen.

 1. behandling af budgettet holdes på ekstraordinært møde den 10. september, kl. 17.00.
 2. behandling af budgettet holdes på ekstraordinært møde den 8. oktober, kl. 17.00.
Økonomiudvalgets møder foreslås afviklet den andensidste mandag i måneden, kl. 8.00 - 11.00,dog med følgende
undtagelser:

Februar måneds møde holdes 5. februar, pga. vinterferie i uge 7 og 8.
Maj måneds møde holdes tirsdag den 21. maj, pga. påsken.
Juli holdes mødefri.
September måneds møde holdes 16. september, pga. byrådsmødet holdes sidste tirsdag i måneden.
December måneds møde holdes den 10. december, pga. julen.

1. behandling af budgettet holdes på ekstraordinært møde den 2. september, kl. 8.00.
2. behandling af budgettet holdes på ekstraordinært møde den 30. september, kl. 8.00.
Børneudvalgets møder foreslås afviklet den 1. onsdag i mødemånederne kl. 16.00 - 18.00, dog med følgende undtagelser:

Juni måneds møde holdes 29. maj, pga. grundlovsdag.
August måneds møde holdes 14. august, pga. sommerferien.

Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møder foreslås afviklet den 1. onsdag i mødemånederne kl. 16.00-18.00, dog med
følgende undtagelse:

Juni måneds møde holdes 29. maj, pga. grundlovsdag.
August måneds møde holdes den 14. august, pga. skole-sommerferien.



Klima- og Planudvalgets møder foreslås afviklet den 1. torsdag kl. 16.00-18.30 i mødemånederne januar, juni og
september og kl. 19.00 - 21.30 i mødemånederne marts, august og november, dog med følgende undtagelse:

August måneds møde holdes torsdag den 15. august, pga. skole-sommerferien.

Kultur- og Idrætsudvalgets møder foreslås afviklet den 1. mandag i mødemånederne, kl. 15.30 -18.00 med følgende
undtagelse:

Januar måneds møde holdes den 8. januar, pga. skole-juleferien.
August måneds møde holdes den 12. august, kl. 14.00, pga. skole-sommerferien og sammenfald med andet
fagudvalgsmøde.

Skoleudvalgets møder foreslås afviklet den 1. onsdag i mødemånederne kl. 18.30 - 20.30, dog med følgende undtagelser:

Juni måneds møde holdes 29. maj, pga. grundlovsdag.
August måneds møde holdes 14. august, pga. skole-sommerferie.

Socialudvalgets møder foreslås afviklet den 2. mandag kl. 16.30 - 18.30 i mødemånederne, dog med følgende undtagelse:

Januar måneds møde holdes den 15. januar, pga. skole-juleferien og sammenfald med andet udvalgsmøde.

Teknik- og Ejendomsudvalgets møder foreslås afviklet den 1. torsdag kl. 19.00 - 21.30 i mødemånederne januar, juni og
september og kl. 16.00 - 18.30 i mødemånederne marts, august og november, dog med følgende undtagelse:

August måneds møde holdes torsdag den 15. august, pga. skole-sommerferien.

Ældre- og Sundhedsudvalgets møder foreslås afviklet den 2. tirsdag i mødemånederne kl. 16.00 -18.00, dog med følgende
undtagelse:

September måneds møde holdes onsdag den 11. september, pga. sammenfald med 1. behandling af budgettet i
Byrådet.

Ad 2 og 3:
Det anbefales, at udvalgene drøfter om der er behov for yderligere ordinære møder og i bekræftende fald fastlægger dato
og tidspunkt. 

Det anbefales ligeledes, at udvalgene drøfter og fastlægger dato og tidspunkt for eventuelle inspirationsmøder.

Endelig anbefales det at udvalgene drøfter og fastlægger praksis for mødeafvikling, herunder om nogle møder skal
afholdes som teamsmøder.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning

1. Udvalget besluttede, at der afholdes møde hver måned. De ekstra møder afholdes den 31. januar, 3. april, 8. maj. 2.
oktober og 4. december. Møderne afholdes 16.30 - 18.30 med virksomhedsbesøg fra 15.30-16.30. 

2. temadrøftelser indarbejdes i de ordinære møder
3.  møder skal indeholde både temadrøftelser og ordinære punkter.

Bilag

Udkast til Mødekalender 2024



Punkt 111: Arbejdsmarkedspolitisk strategi for Køge Kommune

2023-013815

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at beslutte om der skal være
en arbejdsmarkedspolitisk strategi for Køge Kommune.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen vurderer, at der vil kunne udarbejdes en arbejdsmarkedspolitisk strategi for Køge Kommune med
overordnede rammer for mål og indsats i 2024-25.
Baggrund
Til og med 2022 har kommunen hvert år skullet udarbejde Beskæftigelsesplan - en plan for det kommende års
beskæftigelsesindsats. Beskæftigelsesplanen skulle vedtages af Byrådet og tilsendes  Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering (STAR). Således vedtog Byrådet i december 2022 den nuværende Beskæftigelsesplan 2023 for Køge
Kommune.
Med ændringerne i Lov om en Aktiv Arbejdsmarkedsindsats fra marts 2023 er kommunens pligt til at udarbejde
beskæftigelsesplaner bortfaldet, og den statslige finansiering af opgaven er tilsvarende blevet fjernet.
Derfor vil det fremover være Køge Kommunes egen afgørelse, hvorvidt der fortsat skal være en stratetisk plan for den
lokale beskæftigelsesindsats, og herunder målsætninger og indhold.
Strategi med afsæt i de nationale beskæftigelsespolitiske mål (ministermålene)
Beskæftigelsesministeren udmelder hver år en række landspolitiske mål for kommunernes beskæftigelsesindsats, de
såkaldte ministermål, hvilket også er tilfældet for 2024 (bilag vedlagt). Der er således fortsat forventninger til kommunens
beskæftigelsesresultater, selvom beskæftigelsesplanen ikke længere er obligatorisk.
En arbejdsmarkedspolitisk strategi skal sætte lokalpolitiske pejlemærker for udmøntning af de nationale
beskæftigelsesmål (ministermålene) og kan adressere prioriteter indenfor kommunen økonomiske
råderum. Ministermålene for 2024 er identiske med målene for 2023:

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
2. Flere ledige skal opkvalificeres
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Proces for arbejdsmarkedspolitisk strategi i Køge Kommune
Forvaltningen og Arbejdsmarkedsafdelingen kan  udarbejde forslag til arbejdsmarkedspolitisk strategi med behandling i
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget januar 2024 og efterfølgende godkendelse i Byrådet.

Økonomi
Der er er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt at der udarbejdes en arbejdsmarkedspolitisk strategi.

Bilag

udmelding-af-de-beskaeftigelsespolitiske-maal-2024



Punkt 112: Opgaver og økonomi på integrationsområdet

2023-010838

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager orienteringen om opgaver og økonomi på
integrationsområdet til efterretning. 

Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 21-08-2023
Udsat.

Baggrund og vurdering
Området styres af integrationsloven, der skal sikre, at nyankommne udlændinge får mulighed for at udnytte deres evner
og ressourcer, så de kan blive aktive medborgere på lige fod med de øvrige borgere i det danske samfund. Nye flygtninge
og familiesammenførte i Danmark er omfattet af integrationsloven. Disse skal tilbydes et selvforsørgelses- og
hjemrejseprogram eller introduktionsprogram af 1-5 års varighed. Programmet skal først og fremmest bidrage til, at de
hurtigt bliver selvforsørgende gennem beskæftigelse. Det er kommunerne, der har ansvaret for at tilrettelægge
integrationsprogrammet, som overordnet set består af beskæftigelsesrettede tilbud og danskuddannelse.
For 2023 er økonomien på området fordelt på både forsørgelsesydelser, beskæftigelsesrettet indsats og danskuddannelse
og CDI-indsats ligesom integrationsindsatsen også vedrører andre udvalg end Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. 
Samlet set er der i 2023 til integrationsområdet budgetteret godt 5,5 mio. kr. til indsatser og tilbud incl. indtægt i form af
grundtilskud og resultattilskud. Området er nemlig delvist finansieret af tilskud fra staten i form af grund- og
resultattilskud, statsrefusion og budgetgarantimidler. Herudover også indtægter fra andre kommuner.  Regnestykket
vedrørende statens refusionsudligning afhænger tillige af borgerens status som asylansøger, flygtning eller
familiesammenført, ligesom borgerens varighed på ydelse og status på aktivitet også spiller ind på refusionens størrelse.
Generelt set øges statsrefusionen, når borgeren enten kommer i ordinær beskæftigelse, ordinær uddannelse eller afslutter
danskuddannelsen. 
Eksempel på indsatser og initiativer på området er: Danskuddannelse, mentor- og virksomhedskonsulentstøtte, vejledning
og opkvalificering og beskæftigelsesrettede indsatser og -tilbud mv.   
I Køge var der 209 personer i 2022 på ydelse, der var omfattet af selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet eller
introduktionsprogrammet, viser tal fra jobindsats.dk. Til sammenligning var der 122 personer i Greve Kommune, 101 i
Ringsted Kommune og 401 i Roskilde Kommune. Udover de 209 personer i 2022 var der 266 øvrige personer i Køge, der
typisk modtager nedsat ydelse. Herudover får selvforsørgede også del i indsatsen. 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
21-08-2023 Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Udsat.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 113: Nøgletal for Arbejdsmarkedsområdet 2. kvartal 2023

2023-006302

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager orientering om nøgletallene til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget orienteres en gang i kvartalet om udviklingen i Køge kommunes nøgletal på
arbejdsmarkedsområdet. Formålet er at kunne følge udviklingen og koble den til strategi og beslutninger på området.

Udvalgte pointer fra nøgletal på arbejdsmarkedsområdet: 
• Ledighed: Ledigheden er faldet siden 2020, og er i juni 2023 nede på 2,0 %, hvilket er 0,7 %-point under
landsgennemsnittet.  
• Kontanthjælp: Modtagere af kontanthjælp er faldet siden 2020 til 0,8 % af befolkningen i juli 2023, hvilket er 0,4 %-
point lavere end i hele landet.
• Uddannelseshjælp: Modtagere af uddannelseshjælp er faldet siden 2019 til 0,9% af befolkningen i juli 2023, hvilket er
0,1 %-point lavere end i hele landet. 
• Sygedagpenge: Modtagere af sygedagpenge udgør 2,4 % af befolkningen i juli 2023, hvilket er 0,3 %-point højere end i
hele landet. Jobcentret følger en handleplan, der skal medvirke til at bringe Køge Kommune under landsgennemsnittet.
• Ressourceforløb: Personer i ressourceforløb er 0,9% af befolkningen i juli 2023, hvilket er 0,4%- point mere end i hele
landet. 
• Førtidspension: I juli 2023 var 2.518 helårspersoner på førtidspension i Køge Kommune, hvilket svarer til 6,3 % af
befolkningen, det samme som for hele landet.
• Sagsantal: Jobcenterets sagsantal lå i juli 2023 på godt 4.642 sager, 180 flere end 12 måneder før. Sagsantallet har haft
stigende tendens siden april 2022.
 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Nøgletals-katalog Arbejdsmarked September 2023



Punkt 114: Eventuelt

Beslutning
Intet.



Punkt 115: Lukket: Eventuelt



Punkt 116: Lukket: Underskriftsblad - Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget
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